Протокол №1
заседания родительского совета

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №33 «Колобок»

  от «13» сентября 2023г.
Присутствовали:
зав. ДОУ №33 Фаррахова Л.М.
Члены родительского совета - 9чел.:
№п/п Ф.И.О. родителя Группа

1 Мухамадиярова Эльза Давидовна 1 (5-6л.)
2 Мухутдинова Алена Альбертовна 3 (4-5л.)
3 Бакиева Елена Сергеевна 5 (4-5л.)
4 Папылова Олеся Александровна 6 (3-4г.)
5 Шульга Екатерина Алексеевна 7 (6-7л.)
6 Новичкова Кристина Алексеев 8 (5-6л.)
7 Романова Ксения Владимировна 9 (3-4г.)
8 Кобелева Яна Алексеевна 10 (1-2г.)
9 Минеева Наталья Михайловна 11 (6-7л.)

Повестка дня

1. Выбор председателя и секретаря для проведения родительского совета

   /Зав. ДОУ Фаррахова Л.М./
2. Основные направления работы ДОУ на 2023-2024уч.г.

  /Зав. ДОУ. Фаррахова Л.М./
3. Финансовый отчет.

 /Зав. ДОУ. Фаррахова Л.М./
4.  О недопущении сбора денежных средств и поборов в ДОУ.

/Зав. ДОУ. Фаррахова Л.М./
5. Организация и проведения осенних утренников.

/Зав. ДОУ. Фаррахова Л.М./
6. Профилактика гриппа и ОРВИ, ЭВИ, и о прививках.

            /Ст. воспит. Салихова Ф.Г./
7. Профилактика антитеррора и экстремизма

            /Зав. ДОУ Фаррахова Л.М./
8. Дополнительные услуги в детском саду

            /Зав. ДОУ Фаррахова Л.М./

Постановили:
1. Избрать председателем родительского совета, заведующую ДОУ Фаррахову Л.М.,

секретаря для проведения родительского совета, родительницу Газизуллину И.А.
2. Принять к сведению основные направления работы ДОУ на 2023-2024уч.г.

Срок: в течение года. Ответ. совет родителей ДОУ.
3. Принять к сведению выполнение финансового плана
4.   Согласно письму   МО и науки РФ от 09.09.2015г. №ВК-2227/08 «О  недопущении
законных сборов денежных средств» в ДОУ
4.1.Согласно письму МО и науки РФ от 22.09.2014г. за №18315/14 приобретать для

своих  детей расходные материалы и канцелярские товары, а так же рабочие тетради
согласно списку. Согласно письму МО и науки РФ от 09.09.2015г. №ВК 2227/08
руководствуясь статьёй 4 ФЗ от 11.08.1195г №135-ФЗ «О благотворительной
деятельности и благотворительных организациях» родители (законные
представители) учащихся общеобразовательных организаций вправе индивидуально
или объединившись осуществлять пожертвования общеобразовательной организации,
в том числе вносить благотворительные взносы, исключительно на добровольной
основе.
Срок: постоянно. Ответ. совет родителей

       5. Принять к сведению родителям, что осенние утренники   будут проводиться  на
          свежем  воздухе.
        Срок: 11,12.10.23г.  Ответ. родительский совет, муз. рук. Тагиров Г.И., Егорова Ю.А.
       6.Соблюдать меры по профилактики гриппа и ОРВИ, ЭВИ.
       Срок: постоянно. Отв. ст. мед. Салихова Ф.Г., совет родителей.
       7. Усилить работу  пропускного режима с родителями
           Срок: постоянно Срок: совет родителей.
       8. Утвердить список дополнительных услуг и их стоимость.
           Срок: до 15.09.2023г. 01.10.2023г.Отв. Зав. ДОУ Фаррахова Л.М.,  совет
           родителей.

Председатель:                              Фаррахова Л.М.

Секретарь:                                    Газизуллина И.А.

Ознакомлены с решением: 13.09.23г.